РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БЕРЁЗОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ВОЛЧИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

  28.06.2011г № 16                                                                                       п.Берёзовский
Об   утверждении        Положения о        порядке

организации       и    проведения на  территории

муниципального      образования    Берёзовский
сельсовет   Волчихинского    района Алтайского

края       молодёжных         дискотек и       других

молодёжных культурно-досуговых мероприятий.

В целях формирования комплексного подхода к решению проблем молодежи Берёзовского сельсовета Волчихинского района и упорядочения деятельности развлекательных учреждений, а также для обеспечения соблюдения нравственных и этических норм поведения молодежи в указанных учреждениях на территории Берёзовского сельсовета, руководствуясь ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет  депутатов Берёзовского сельсовета Волчихинского района Алтайского края РЕШИЛ:

1. Утвердить Положение о порядке организации и проведения на территории муниципального образования Берёзовский сельсовет Волчихинского района Алтайского края молодежных дискотек и других молодежных культурно-досуговых мероприятий (приложение).

2. Обнародовать решение на информационном стенде Администрации Берёзовского сельсовета.

4. Контроль за исполнением решения возложить на  заместителя главы Администрации Берёзовского сельсовета Пиксайкину В.В..

Глава Берёзовского сельсовета                                                                     И.Ш. Каимов

ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке организации и проведения на территории
муниципального образования Берёзовский сельсовет Волчихинского района Алтайского края молодежных дискотек и других молодежных
культурно-досуговых мероприятий
1. Общие положения

1.1. Положение о порядке организации и проведения на территории муниципального образования Берёзовский сельсовет Волчихинского района Алтайского края молодежных дискотек и других молодежных культурно-досуговых мероприятий (далее - Положение) разработано в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Берёзовский сельсовет Волчихинского района Алтайского края принятого решением Совета  депутатов Берёзовского сельсовета от 13.09.2010 № 10,  в целях упорядочения деятельности развлекательных учреждений, а также для обеспечения соблюдения нравственных и этических норм поведения молодежи в указанных учреждениях на территории Берёзовского сельсовета Волчихинского района Алтайского края.

1.2. Основные понятия, используемые в Положении:

Молодежное культурно-досуговое мероприятие (далее - Мероприятие) - мероприятие развлекательного характера с участием молодежи, проводимое в закрытых помещениях и на открытых площадках периодически или однократно.

Молодежная дискотека (далее - Дискотека) - танцевальная программа, проводимая в специально отведенном для этого месте.

Организатор Мероприятия и (или) Дискотеки (далее - Организатор) - юридическое или физическое лицо, являющееся инициатором данного мероприятия и осуществляющее организационное, финансовое и иное обеспечение его проведения.

1.3. Положение распространяется на Мероприятия, Дискотеки, проводимые во всех типах учреждений, кроме образовательных, деятельность которых регламентируется уставами и иными актами учебных заведений.

2. Условия и общие требования проведения Мероприятий, Дискотек

2.1. Помещение, в котором проводится Мероприятие, Дискотека должно быть специально оборудовано аудиовизуальными техническими средствами.

2.2. При проведении Мероприятия, Дискотеки должны быть предусмотрены помещения:

- гардероб для посетителей (в закрытом помещении);

- площадка для выступлений приглашенных творческих коллективов;

- площадка для аудиоаппаратуры;

- туалетные комнаты (биотуалеты) для посетителей.

2.3. Все помещения должны соответствовать требованиям санитарных норм и правил и условиям обеспечения пожарной безопасности, в соответствии с действующим законодательством.

2.4. Ведущие Мероприятий, Дискотек должны обладать знаниями основ законодательства Российской Федерации о культуре, нормативных документов по вопросам молодежной политики, культурно-досуговой деятельности, истории и теории музыкального и танцевального искусства, форм и методов культурно-досуговой работы, передового опыта проведения отечественных и зарубежных Мероприятий, Дискотек, владеть приемами работы с аудиторией, вовлечения участников и посетителей в активное танцевальное общение.

2.5. Организаторы обязаны устанавливать регламент работы и проведения в соответствии с возрастом посетителей и участников.

2.6. При проведении Мероприятия, Дискотеки должны соблюдаться следующие требования:

- время окончания Мероприятия, Дискотеки не должно быть позднее 23 часа, возраст участников не может быть моложе 16 лет. Исключение составляют танцевальные программы ночных клубов, время окончания которых не ограничивается, возраст участников - не моложе 18 лет;

- запрещается реализация алкогольной продукции с содержанием этилового спирта более 1,5 процента от объема готовой продукции в организациях культуры (за исключением расположенных в них организаций или пунктов общественного питания, в том числе без образования юридического лица), физкультурно-оздоровительных и спортивных сооружениях;

- запрещается розничная продажа и потребление (распитие) пива с содержанием этилового спирта более 0,5 процента объема готовой продукции и изготавливаемых на основе пива напитков с указанным содержанием этилового спирта при проведении мероприятия, дискотеки в организациях культуры (за исключением расположенных в них организаций или пунктов общественного питания, в том числе без образования юридического лица), физкультурно-оздоровительных и спортивных сооружениях;

- запрещена продажа алкогольной продукции лицам, не достигшим 18 лет;

- реализация алкогольной продукции должна осуществляться только при наличии лицензии, выданной в установленном законом порядке;

- в рамках проведения Мероприятия, Дискотеки не допускается продажа и распространение печатной и аудио- видеопродукции, пропагандирующей насилие и жестокость, порнографию, наркоманию, алкоголизм, антиобщественное поведение.

2.7. Организаторы обязаны принять необходимые меры по обеспечению безопасности во время проведения Мероприятия, Дискотеки, направленные на предупреждение и пресечение нарушений общественного порядка, при условии соблюдения требований действующего законодательства.

2.8. Охрана порядка во время проведения Мероприятия, Дискотеки должна осуществляться организациями, имеющими соответствующую лицензию.

3. Контроль за проведением Мероприятий, Дискотек

Контроль за исполнением требований к организации и проведению Мероприятий, Дискотек осуществляет Администрация Берёзовского сельсовета Волчихинского района Алтайского края.

Глава Берёзовского сельсовета                                                                   И.Ш. Каимов
УТВЕРЖДЕНО

Решением Совета  депутатов

Берёзовского сельсовета

от 28.06.2011г № 16